

اعتصاب غذا در سومین روز از تحصن در سهند، قربانی می گیرد





خواستهای متحصنین:

۱. استعفای دکتر زاهد و آقای حسینی
۲. عذرخواهی دکتر قالیچی از دانشجویان
۳. عدم تقلب جسمیتی
۴. برگشتن احکام کمیته انضباطی
۵. عدم تبعیض میان تشکل ها در فعالیت های فرهنگی

بچه ها در حال استراحت
بستند لطفا
وارد نشوید

دست نبروید
امنیتی از دانشگاه
کوناه

Technical Writing

تخصصی نوشتاری فنی
مقدمه بر نگارش فنی و مهندسی
تکنیک نوشتار

محل تجمع متحصنین







بیش از 48 ساعت از تحصن دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند تبریز گذشت

در حالی که بیش از 48 ساعت از تحصن دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند میگذرد، علی رغم فشارها و تهدیدهای فراوان مسئولین دانشگاه، همچنان بر تعداد متحصنین در روز و شب افزوده میشود. دانشجویان با سر دادن شعارهایی چون: "ای عاملان سرکوب / از ظلمتان به خشمیم / ما زن و مرد جنگیم / بجنگ تا بجنگیم" ، "می

ایستیم، می خوانیم / تا پای جان می مانیم" ، " گر تیر و فتنه بارد / جنبش ادامه دارد" ، " زاهد، حسینی، استعفا استعفا" و " مسولین بی عفت / تا کجا هتک حرمت؟" خواستار رسیدگی به حقوق پایمال شده شان گشتند.

دیروز برای بار دوم ریاست دانشگاه با قبول خواسته ی متحصنین مبنی بر عدم حضور دکتر زاهد، معاونت دانشجویی فرهنگی و حسینی، ریاست حراست در جلسات، که حضورشان در جلسه اول باعث ترک جلسه توسط منتخب متحصنین گردید، و اینبار با حضور دو تن از اعضای هیئت علمی دانشگاه اقدام به برگزاری جلسه نمود. این جلسه ساعت 2 و 45 دقیقه بامداد(!) در حالی برگزار گردید که بیش از 400 دانشجوی متحصن در صحن اصلی ساختمان های دانشگاه حضور داشتند. در این جلسه که تا ساعت 6 و 15 دقیقه ادامه داشت، جمع منتخب متحصنین خواسته های دانشجویان متحصن را مطرح کردند.

پیرامون بند اول مبنی بر استعفای دکتر زاهد، مواردی مطرح شد که با پذیرش دانشگاه مواجه گردید. از جمله میتوان زدن اسم تعداد کثیری از دختران دانشجوی مبنی بر بدحجاب را روی برد رسمی دانشگاه عنوان کرد که به کشیدن دختران به آف می تنانتر دانشگاه در جلسه ای عمومی انجامید و به تهدید و اعمال فشار بر دانشجویان مبنی بر لزوم تغییر در نوع پوشش منجر گردید. از جمله موارد دیگر اتهامی معاونت دانشجویی فرهنگی بیش از چند ده مورد فرا آئین نامه ای و خلاف آئین نامه ای بود که لیست شدن این موارد با مصداق های رخ داده شده به بیش از 30 مورد می رسد.

پیرامون استعفای ریاست حراست حسینی، قضیه مستقیماً به موضوع لاپوشانی و تهدید این مسؤل بر اتفاقات رخ داده در دانشگاه در مورد هتک حرمت چند دانشجوی دختر توسط کارمندان دانشگاه بر میگشت. هتک حرمتی که توسط چند تن از کارمند دانشگاه در بخش های مختلف روی داد و مراجعه قربانیان دختر به رئیس حراست جز به تهدید این دانشجویان نیانجامید.

پیرامون تبعیض جنسیتی میتوان به محدودیت های فراوان دانشجویان دختر در اجرای برنامه های فرهنگی از جمله موسیقی اشاره کرد. از دیگر موارد بسیار مهم میتوان به ورود بدون اجازه مسؤل خوابگاه دختران به اتاق های دانشجویان دختر و سرک کشی در مورد نوع پوشش اینان در اتاق ها خواب خود اشاره کرد. ضمن آنکه ریاست اداره خوابگاه به همراه خانواده اش در محل خوابگاه دختران حضور دارد.

پیرامون بند کمیته های انضباطی میتوان به حکم های بسیار زیاد در چند ماه اخیر و بخصوص پس از روی کار آمدن دکتر زاهد بعنوان رئیس این کمیته اشاره کرد. در این دانشگاه دانشجویان به واهی ترین دلایل چون شعر و آواز خواندن کمیته میشوند. جالب این جاست که در تمامی کمیته های 18 ماه اخیر بیشترین حد از بازه تعیین شده برای اعلام حکم برای دانشجو صادر میگردد. مثلاً برای دانشجویی که قانون بند 5 تا 10 را تعیین نموده است مطمئناً بند 10 صادر میگردد.

در مورد عذرخواهی رسمی و علنی دکتر قالیچی معاونت آموزش به مورد توهینات و تهدیدات ایشان در مورد دانشجویان فعال در جشن فارغ التحصیلان اشاره کرد. دکتر قالیچی شب پیش از شروع جشن با حضور در جمع دانشجویان اقدام به حذف بنر دختران از بنرهای دانشجویان دختر و پسر نمودند. ایشان با تعویض مجری زن بدلیل اینکه این جشن، جشنی با ارزش است، و جایگزینی با مجری ای که خود به لحاظ عقیدتی مشابه مسؤلین بالاتر است، به توهینا خود ت ادامه دادند. در ادامه ایشان با تهدید دانشجویانی که از سر علاقه در حال آماده کردن فضای جشن بودند به کمیته انضباطی و برخوردی سطح پایین، چنانکه دانشجویان حامل وی میباشند، بار دیگر به برخوردهای غیراخلاقی خود ادامه داد. دکتر قالیچی به بی احترامی های فوق اکتفا نکرده و با تهدید مجدد سازندگان تیزرهای جشن دانش آموختگان به کمیته بار دیگر جو دانشجویان فعال را به تشنج کشاندند.

پیرامون بند آخر که به امور فرهنگی دانشگاه بر میگشت بدلیل نبود زمان کافی بحثی انجام نشد.

نکته مهم در مورد چگونگی پاسخگویی دکتر چناقلو ریاست دانشگاه به اتهامات و نارسایی‌ها و اقدامات خلاف آئین نامه ای فوق تنها جمله: "بررسی خواهیم کرد" بود و علنا و کتبا هیچ ضمانت اجرایی نداد. بهمین دلیل جلسه بدون هیچ نتیجه ای خاتمه یافت و تحصن به روزهای بعدی کشیده شد.

شایان ذکر است علی رغم تهدیدها و فشارها و ارباب دختران از طریق تماس با خانواده هایشان، حضور دانشجویان دختر افزایش یافته و در شب دوم 16 دانشجو شب را در صحن دانشگاه و در کنار پسران و همیار با هم به صبح رسانیدند.

اعتصاب غذایی دانشجویان فعلا با تعداد محدود 11 نفر آغاز شده است و در روزهای آتی و در صورت عدم پاسخگویی مسئولین به تعدادی بیشتری از اعتصاب غذا کنندگان خواهد انجامید. متحصنین عواقب احتمالی این اعتصابات غذایی را متوجه شخص دکتر چناقلو ریاست دانشگاه دانسته اند. اعتصاب غذا کنندگان بازوبندهایی با عنوان: "اتحاد"، "مبارزه" و "پیروزی" بر بازوانشان بسته اند. بین این 11 دانشجویی که دست به اعتصاب غذا زده اند، 4 دانشجوی دختر نیز حضور دارند.

از دیگر اتفاقات بسیار مهم و البته تکراری، پخش خبرهای دروغین بصورت گسترده توسط تشکل بسیج بین دانشجویان ورودی جدید در خوابگاه های پسران و دختران بود که حتی ان لجن پراکنی به محل حضور متحصنین نیز کشیده شد و افراد فعال بسیج با حضور در تحصن قصد تخریب افکار دانشجویان را داشتند که در مواردی به جدل لفظی نیز انجامید که نهایتا دانشجویان متحصن با بیرون راندن عوامل اغتشاش در بین متحصن از ساختمان اصلی و محوطه تحصن به این حرکت پست تشکل بسیج خاتمه دادند. ضمن آنکه دانشجویان متحصن با نوشتن شکایت نامه ای رسمی، خواستار بررسی این اخلاف بسیج در روند تحصن دانشجویان شدند و اتحاد خود را بیش از پیش نشان دادند.

دانشجویان متحصن هر روز دو بار با خواندن سوگندی در محل تحصن اتحاد خود را بیش از پیش به رخ مسئولین میکشند. در این سوگند دختران و پسران دست در دست هم بر یگانگی، وجدان، شرافت، آگاهی و با هم بودنشان سوگند میخورند که تا هستند با هم باشند. بزودی فیلمها و عکسهای کاملتری از تحصن دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند تبریز بر روی وب منتشر خواهد شد.

پیروزی از آن ماست
دانشجویان متحصن دانشگاه صنعتی هند تبریز

اعتصاب غذا در سومین روز از تحصن در سهند، قربانی می گیرد

در حالی که بیش از سه روز از تحصن دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند تبریز میگذرد، از دیروز 12 دانشجو دست به اعتصاب غذا زدند، که 4 دانشجوی دختر را نیز شامل میشود. اما امروز ظهر، در حالی که مسئولین دانشگاه همچنان نسبت به خواسته های برحق دانشجویان بی تفاوت هستند، یک دانشجوی دختر بر اثر شدت فشارهای وارد شده، بر اثر عدم مصرف هرگونه ماده خوراکی و نوشیدنی، از حال رفت و به بیمارستان انتقال یافت.

دانشجویان متحصن اعلام کردند که عواقب این اعتصاب غذا، متوجه شخص ریاست دانشگاه، دکتر چناقلو است، که از طرف متحصنین به عنوان تنها فرد واجد صلاحیت در بررسی مشکلات دانشجویان شناخته می شود. دانشجویان متحصن در حمایت از اعتصاب غذای یارانشان، برای ناهار امروز، ظروف غذا را از محل سرو غذا در سلف دانشگاه تا محل تحصن در ساختمان های اصلی، بر روی زمین قرار دادند و شعار «ما زن و مرد جنگیم، جنگ تا بکنجیم»، «دانشجو میمیرد، ذلت نمیپذیرد» و «زاهد، حسینی، استعفا، استعفا» را در فضای عمومی دانشگاه سر دادند.

شایان ذکر است، پس از از حال رفتن اولین دانشجو، دانشجوی دختر دیگری به جای دانشجوی دختر از حال رفته، برای اعتصاب غذا اعلام آمادگی نمود. ضمن آنکه متحصنین اعلام کردند، به ازای هر دانشجویی که قربانی عدم پاسخگویی مسئولین شود، دانشجوی دیگری جایگزین می شود. گرچه برای بعد از ظهر امروز، مطابق با تصمیم دانشجویان متحصن، قرار است به طور چشمگیری به تعداد اعتصاب کنندگان غذا افزوده شود، چنانکه تعدادشان هم

اکنون به 17 مورد رسیده است و این روند بطور صعودی ادامه خواهد داشت. در بین اعتصاب غذا کنندگان هم اکنون 6 دانشجوی دختر حضور دارند.

بدلیل گذشت یک روز از اعتصاب غذا، خبرها حاکی از افزایش روند قربانیان اعتصاب غذای دانشجویان تا بعدازظهر امروز است، بطوری که بیشتر قربانیان از دانشجویان دختر هستند.

شب گذشته نیز، در پایان سومین شب از تحصن دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند تبریز، نزدیک به 100 دانشجو که 16 دانشجوی دختر را نیز شامل میشد، همچون دو شب گذشته، همدل و یکصدا بر بدست آوردن حقوق شان، دست در دست هم، سوگند پایداری یاد کردند و زمین سخت و هوای بسیار سرد سهند را، علی رغم فشار و تهدیدهای فراوانی که به خانواده های هم دختران و هم پسران وارد می شود، ترک نگفتند.

نکته دلگرم کننده برای متحصنین در روز چهارم، حمایت کانون های فرهنگی هنری در دانشگاه سیستان و بلوچستان بود، که در تماسی با جمع متحصنین، از کیلومترها دورتر، از پشت خطوط تلفن، فریاد اعتراض شان نسبت به فضای دانشگاه سهند را در بین متحصنین سر دادند و با اعلام حمایت رسمی شان از این تحصن، به دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند نیرویی دوباره بخشیدند.

متحصنین با شعارهایی که در گزارش های قبلی ذکرشان رفت، با پافشاری بر استعفای مسئولین ارشد دانشگاه یعنی دکتر زاهد، معاونت دانشجویی فرهنگی و حسینی، رئیس حراست و همچنین رسیدن بر بندهای دیگر تحصن، چون عذرخواهی رسمی دکتر قالچی، معاونت آموزشی و نیز بررسی کمیته های انضباطی، عدم تفکیک جنسیتی و عدم تبعیض میان فعالیت های تشکل ها و کانون ها، افزودند که در صورت عدم پاسخگویی مسئولین به خواسته هایشان، بر شدت روند اعتراضی خود خواهند افزود و عواقب هر اتفاقی متوجه دانشگاه و شخص دکتر چناقلو، ریاست دانشگاه صنعتی سهند خواهد بود.

پیروزی از آن ماست...

دانشجویان متحصن دانشگاه صنعتی سهند تبریز